ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

664027, г. Иркутск, ул. Левина, 1а Факс: (3952) 241-773
Телефон: (3952) 256-568. 200-015 E-mail: mail@govirk.ru

12. 04.2021 №  02- 70- 2688/2
на № от

г  1
О проведении сплошного статистического
наблюдения за деятельностью СМСП

Уважаемый Вадим Александрович!

Информируем Вас о том, что в соответствии с Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации» Росстат продолжает работу по
проведению сплошного статистического наблюдения за деятельностью
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно -
сплошное наблюдение, СМСП) за 2020 год во всех субъектах Российской
Федерации. Сбор сведений по формам федерального статистического
наблюдения осуществляется до 30 апреля 2021 года.

Сплошное наблюдение - это экономическая перепись малого бизнеса,
которая позволяет сформировать полную и объективную информационную
основу для успешной реализации государственной политики по развитию СМСП
и выполнения задач, обозначенных Президентом Российской Федерации по
повышению роли малого и среднего бизнеса в экономике России.

Ввиду высокого уровня мобильности сектора малого и среднего бизнеса
одним из основных условий формирования достоверных данных сплошного
наблюдения является обеспечение полноты охвата хозяйствующих субъектов,
фактически осуществляющих деятельность в отчетном 2020 году.

Очень важно сформировать положительное отношение СМСП к участию в
экономической переписи, обеспечить высокую активность респондентов,
полноту и качество предоставляемых сведений.

В связи с этим, просим Вас оказать всестороннюю информационную
поддержку по вовлечению СМСП, в том числе посредством размещения
соответствующего объявления на открытых информационных ресурсах в сети
«Интернет».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Первый заместитель Председателя
Правительства Иркутской области Р.Л. Ситников

( ---------------------------------------------------- \
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
Сертификат 2СЕВ5144C20F5CF465AE6A89CAF3E1E5B7E0D1 SB

Владелец Си пш кон  Руслан Л еонидович
Действителен с 05.10.2020 но 05.01.2022V________ __________

Председателю Некоммерческой
организации «Ассоциация ,
муниципальных образований
иркутской области»

В.А. Семенову

Л

mailto:mail@govirk.ru